1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 14/2023/QĐ-PT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Đà Nẵng, ngày 31 tháng 08 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Tấn Long

Các Thẩm phán:                           Ông Phạm Việt Cường

Ông Trương Công Thi

Thư ký phiên tòa: Bà Dương Thị Tuyết Trinh, Thư ký Tòa án nhân dân

cấp cao tại Đà Nẵng.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên

tòa: Ông Nguyễn Văn Chiến, Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án  kinh doanh thương mại số: 12/2022/KDTM-

ST ngày 21-9-2022 của Tòa án nhân dân thành phố Đà Nẵng bị kháng cáo như sau:

Ngày 29-9-2022 nguyên đơn là Công ty cổ phần bất động sản N có đơn

kháng cáo: yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng chấp

nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần bất động sản N.

XÉT THẤY:

Phiên tòa ngày 27-5-2023 các đại diện của nguyên đơn đã được triệu tập

hợp lệ nhưng đều vắng mặt không lý do, bị đơn có đơn xin hoãn phiên tòa;

phiên tòa phải hoãn do vắng mặt các đương sự.

Phiên tòa lần thứ hai ngày 31-8-2023 các đại diện của nguyên đơn đã

được triệu tập hợp lệ  nhưng đều vắng vắng mặt, đại diện bên bị đơn có mặt

đầy đủ, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan có văn bản đề nghị xét xử

vắng mặt. Xét thấy việc vắng mặt của người kháng cáo không có lý do, không

vì lý do bất khả kháng hoặc do trở ngại khách quan, nên coi như từ bỏ việc

kháng cáo.

Căn cứ vào khoản 3 Điều 296, điểm d khoản 1 Điều 289 của Bộ luật Tố

tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

2

1. Đình chỉ giải quyết phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

06/2023/TLPT-KDTM  ngày 26 tháng 5 năm 2023 về việc “Tranh chấp giữa

các thành viên Công ty với nhau về công nhận việc góp vốn và tiếp tục thực

hiện việc góp vốn theo hợp đồng hợp tác đầu tư góp vốn; hủy bỏ hợp đồng góp

vốn và hoàn trả tái sản góp vốn”, giữa các đương sự:

 Nguyên đơn: Công ty Cổ phần Bất động sản N; địa chỉ: số 287 đường L,

phường T, thành phố T1, tỉnh Thái Bình.

Người đại diện theo ủy quyền:

+ Bà Lê Thị V, sinh năm 1988, địa chỉ: 107, tầng 5 Cư xá N, phường Y,

quận P, thành phố Hồ Chí Minh;

+ Ông Nguyễn Hữu T2; địa chỉ: Tổ 44, Phường A, quận S, thành phố Đà

Nẵng.

 Bị đơn: Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu thủy sản M; địa chỉ: số 01

đường B, phường T4, quận S, thành phố Đà Nẵng.

Người đại diện theo ủy quyền:

+ Chị Võ Thị H, sinh năm 1997, địa chỉ: A3.0501, tầng 5, tòa A3, G, 346

đường B, Phường Y1, quận Y2, thành phố Hồ Chí Minh;

+ Chị Nguyễn Huyền Tr, sinh năm 1995, địa chỉ liên hệ: Tầng 710B,

Khách sạn M1, phường N1, quận H, thành phố Đà Nẵng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: ông Phan Hoàng L1,

Luật sư của Công ty Luật TNHH DT L1, địa chỉ: Phòng A3.0501, Tầng 5, The

GG, 346 đường B, phường Y1, quận Y2, thành phố Hồ Chí Minh, thuộc Đoàn

luật sư thành phố Hà Nội.

 Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Công ty Cổ phần Đầu tư N2; địa chỉ: Số 31 N3, phường M2, quận N3,

thành phố Đà Nẵng. Người đại diện hợp pháp: Ông Nguyễn Chí C, chức vụ

Tổng giám đốc.

- Công ty Cổ phần LD; địa chỉ: 39 N3, phường M2, quận N3, thành phố

Đà Nẵng.

- Ông Nguyễn Thanh H2; trú tại: 8 ngõ 379 đường M3, phường V1, quận

H3, Hà Nội.

- Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng; Trụ sở: Tòa nhà Trung tâm hành

chính thành phố Đà Nẵng.

- Ủy ban nhân dân quận N3, thành phố Đà Nẵng;.

- Sở Tài nguyên và Môi trường TP Đà Nẵng;.

2. Bản án  kinh doanh thương mại số: 12/2022/KDTM-ST ngày 21-9-2022

của Tòa án nhân dân thành phố Đà Nẵng có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

3

quyết định này.

3. Án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm: Công ty Cổ phần Bất động

sản N phải chịu là 2.000.000 đồng, được khấu trừ vào tiền tạm ứng án phí đã

nộp là 2.000.000 đồng theo Biên lai thu số 0005061 ngày 05-10-2022 của Cục

Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng.

Nơi nhận:
- TANDTC;

- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND thành phố Đà Nẵng;

- VKSND thành phố Đà Nẵng

- Cục THADS thành phố Đà Nẵng;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Long